2025 年度 熊本大学工業会東京支部（山水会）記念講演会及び総会のご案内

拝啓 暑い日が続きますが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、熊本大学工学部卒業生の関東地区同窓会組織であります「山水会」の活動につきまして、格別

のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 昨年は一昨年に続き対面での総会・懇親会を無事に開催することが出来ました。また新たな取り組みと

してインターネットでＷｅｂ配信も行い視聴して頂きました。今年は米国トランプ政権による関税引き上

げなどにより日本の景気は先行きが見えない状況ですが、恩師・旧友や同窓生との懇親を機に新たな明日

を共に拓いてゆこうではありませんか。

敬具

2025 年 8 月吉日

熊本大学工業会東京支部（山水会）

会長 宮路 貞憲

記

1. 記念講演 日時：2025 年 10 月 4 日（土）15:00～15：30（受付 14:30～）

◎講演者：熊本大学工学部 機械数理工学科長 小糸 康志 様

     「Excel を用いた簡単な伝熱シミュレーション」

Zoom ミーティングで記念講演を配信致します。聴講はこちらから↓

https://zoom.us/j/94833152919?pwd=CnWbvDrS4rkAbrJ4bZ9pG4aSQXIHI0.1

ミーティング ID: 948 3315 2919 パスコード: 574782

2. 山水会総会 日時：2025 年 10 月 4 日（土）16:00～18:00（記念講演終了後）

3. 会場

アリスアクアガーデン田町 https://www.r-alice.jp/tamachi/

東京都港区芝 5-34-7 田町センタービルピアタ 3F

TEL:03-5427-5535 FAX:03-5765-2252 田町駅・三田駅徒歩 1 分

4. 総会費・年会費のお願い

・総会費 6,000 円 現地でお支払いください。

学卒・院卒後 2 年以内の方は、総会参加費は半額（3,000 円）

満 80 歳以上の方は、総会参加費は無料（年会費のみ）

・山水会年会費 2,000 円のご協力をお願い致します。

・寄付をお願いしております。1 口 1,000 円からとなっております。

総会費は現地にて、年会費・寄付は現地、もしくは同封の振込用紙にてお支払い下さい。

5. ご来賓

工業会  山尾 敏孝 会長（土木系 名誉教授）

工学部長 井原 敏博 教授（化学系）

採冶系  安藤 新二 教授   建築系  川井 敬二 教授

機械系  小糸 康志 教授   電気系  上瀧  剛  教授

熊本県 東京事務所

熊本市 東京事務所

6. お問合せ先                          google フォームはこちらから

事務局：事務局 E-mail：kumadaikouwakai@gmail.com

申込み：google フォームでお申し込みください。

     同封の返信用ハガキに必要事項を記載し切手を貼って投函での申込みも出来ます。 以上

https://zoom.us/j/94833152919?pwd=CnWbvDrS4rkAbrJ4bZ9pG4aSQXIHI0.1
https://www.r-alice.jp/tamachi/
mailto:kumadaikouwakai@gmail.com

2025年度 熊本大学工業会東京支部（山水会）社会人シンポジウムのご案内

（10月 4日（土）山水会総会と同日開催）

拝啓 暑い日が続きますが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、熊本

大学工業会東京支部（山水会）では、下記のとおり、社会人シンポジウムを開催いたします。 社会人シ

ンポジウムは、若手同窓生の成長と活躍の一助とすると共に、山水会の会員同士の相互交流を目的とし

ており、社会人経験の浅い同窓生がパネリストとして登壇し、社会人としての成功・失敗体験や、今後

の抱負等を発表し、その内容について先輩同窓生がアドバイスを行うことにより、パネリストをはじめ

とした若手同窓生の参加者が、今後、逞しく成長していくきっかけを掴む機会としています。この社会

人シンポジウムは、2017 年、2019 年と２年ごとに開催してきましたが、前々回（2021 年） は、新型

コロナの影響により中止を余儀なくされ、2023 年は４年ぶりの開催となりました。 本年につきまして

も、先輩・後輩をはじめ、来賓の先生方との旧交を温めていただく良い機会としまして、皆様お誘いあ

わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

なお、今回は、同日・同会場にて、山水会総会も開催予定であり、こちらもあわせてご出席を賜りま

したら幸いです。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

敬具

2025 年 8 月 吉日 熊本大学工業会東京支部（山水会） 会長 宮路 貞憲

 １．日時：２０２5 年１0 月 4 日（土） １3：3０～１5：0０（受付 １3：0０～）

場所：アリスアクアガーデン田町 https://www.r-alice.jp/tamachi/

東京都港区芝 5-34-7 田町センタービルピアタ 3F

TEL:03-5427-5535 FAX:03-5765-2252 田町駅・三田駅徒歩 1 分

Zoom ミーティングで配信致します。聴講はこちらから↓

https://zoom.us/j/94833152919?pwd=CnWbvDrS4rkAbrJ4bZ9pG4aSQXIHI0.1

ミーティング ID: 948 3315 2919 パスコード: 574782

２．パネリスト

化学部会 2019 年学部卒 2021 年修士卒 物質生命化学専攻 廣田さん 化学メーカー勤務

  建築部会 2016 年学部卒 2018 年修士卒 建築学専攻    石山さん 建築設計勤務 IT 関連

  土木部会 2022 年学部卒 2024 年修士卒 土木建築学専攻  毛利さん 建設会社勤務地盤系

  採冶部会 2016 年学部卒         ﾏﾃﾘｱﾙ工学専攻   前田さん 金属メーカー勤務

  機械部会 未定

  電気部会 2021 年学部卒 2023 年修士卒 電気専攻     佐藤さん エネルギー系会社勤務

３．来賓 山尾敏孝先生（熊本大学工業会会長）

４．申込方法

google フォームでお申し込みください。

同封の返信用ハガキに必要事項を記載し切手を貼って投函での申込みも

出来ます。                         google フォームはこちらから↑

以上

https://www.r-alice.jp/tamachi/
https://zoom.us/j/94833152919?pwd=CnWbvDrS4rkAbrJ4bZ9pG4aSQXIHI0.1